
 

 
Uchwała Nr LIII/698/22 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 
z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Ustrzyki 

Dolne na lata 2022-2025  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 87 ust. 3 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Rada Miejska  

w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Ustrzyki Dolne na lata 

2022-2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr LIII/698/22 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 
z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Ustrzyki 

Dolne na lata 2022-2025  

 

Zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami na gminy nałożony został obowiązek sporządzenia programu opieki 

nad zabytkami. Program opieki nad zabytkami ma służyć zarządzaniu zasobem 

stanowiącym dziedzictwo kulturowe gminy. Nakreślone w nim kierunki działań mają 

stopniowo prowadzić do poprawy stanu zachowania zabytków oraz lepszego ich 

udostępnienia i wykorzystania pod kątem turystycznym. Równie istotnym zadaniem 

dokumentu jest wskazanie wartości krajobrazu kulturowego gminy oraz potrzeby 

utrwalenia świadomości w społecznościach lokalnych, związanej z koniecznością 

dbałości o dziedzictwo. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Ustrzyki Dolne na lata 2022-

2025 uzyskał wymaganą prawem pozytywną opinię Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków w Przemyślu, Delegatura w Krośnie i podlega przyjęciu przez Radę 

Miejską w Ustrzykach Dolnych. 

Uchwalenie programu wypełnia wymóg ustawowy, jednocześnie pozwala 

zebrać w jednym dokumencie informacje dotyczące aktualnego stanu ochrony 

zabytków jak i zamierzeń Gminy w tym zakresie w najbliższych latach. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


